配总额。2025年5月16日，公司召开2024年年度股东会审议通过上述议案。（公告日：2025年4月23日，2025年5月16日；公告

编号：2025-043，2025-079；网站链接：www.cninfo.com.cn）

十四、公司子公司重大事项

适用 □不适用

1、公司全资子公司安庆飞凯的控股子公司昆山兴凯收到由江苏省科学技术厅、江苏省财政厅、国家税务总局江苏省税

务局联合颁发的《高新技术企业证书》。通过高新技术企业复审后，昆山兴凯将连续3年（即2024年、2025年、2026年）继

续享受国家关于高新技术企业的相关优惠政策，并按15%的税率缴纳企业所得税。（公告日：2025年3月11日；公告编号：

2025-019；网站链接：www.cninfo.com.cn）

2、公司子公司和成显示为进一步优化产业结构、强化资源整合，提升市场竞争力，以人民币1.70亿元（含税）购买JNC

株式会社旗下两家子公司捷恩智液晶材料和捷恩智新材料100%股权，并以人民币2.12亿元（含税）购买JNC集团与显示液晶

相关的专利；同时，JNC株式会社以货币出资人民币1.70亿元（含税）认购和成显示新增注册资本，取得和成显示5.10%股

权，公司放弃本次增资的优先认购权。上述股权收购以及增资扩股事项的工商变更登记手续已完成，并取得了苏州高新区（虎

丘区）数据局和南京市市场监督管理局换发的《营业执照》。自此，和成显示由公司全资子公司变为控股子公司，且持有捷

恩智液晶材料和捷恩智新材料100%股权，捷恩智液晶材料和捷恩智新材料将纳入公司合并报表范围。（公告日：2025年5月

28日，2025年6月20日；公告编号：2025-088，2025-103；网站链接：www.cninfo.com.cn）

http://www.cninfo.com.cn
http://www.cninfo.com.cn
http://www.cninfo.com.cn
http://www.cninfo.com.cn
http://www.cninfo.com.cn

上海飞凯材料科技股份有限公司 2025年半年度报告全文

78

3、公司全资子公司安庆飞凯为提升市场竞争力，满足自身业务发展需求，以未分配利润转增注册资本，已完成工商变

更登记手续，并取得了由安庆高新技术产业开发区综合执法局换发的《营业执照》。（公告日：2025年6月27日；公告编号：

2025-104；网站链接：www.cninfo.com.cn）

上海飞凯材料科技股份有限公司 2025年半年度报告全文

79

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 3,258,723 0.61% -162,514 -162,514 3,096,209 0.55%

1、其他内资持股 3,258,723 0.61% -162,514 -162,514 3,096,209 0.55%

境内自然人持股 3,258,723 0.61% -162,514 -162,514 3,096,209 0.55%

二、无限售条件股份 526,834,525 99.39% 37,015,716 37,015,716 563,850,241 99.45%

1、人民币普通股 526,834,525 99.39% 37,015,716 37,015,716 563,850,241 99.45%

三、股份总数 530,093,248 100.00% 36,853,202 36,853,202 566,946,450 100.00%

股份变动的原因

适用 □不适用

（1）2025年的第一个交易日，以公司董事、监事和高级管理人员在2024年最后一个交易日登记在其名下的公司股份为

基数，按25%计算其2025年可转让股份法定额度；同时，中国结算深圳分公司对公司董事、监事和高级管理人员所持的在本

年度可转让股份额度内的无限售条件的流通股进行解锁，导致上述表格中有限售条件股份数量减少162,514股，无限售条件

股份数量增加162,514股。

（2）“飞凯转债”自2021年6月3日起开始进入转股期。报告期内，因“飞凯转债”触发有条件赎回条款，公司于2025

年4月25日召开第五届董事会第二十二次会议，审议通过了《关于提前赎回“飞凯转债”的议案》，同意公司行使“飞凯转债”

的提前赎回权利，按照以债券面值加当期应计利息的价格（100.87元/张）赎回截至赎回登记日（2025年5月21日）收市后在

中国结算深圳分公司登记在册的全部“飞凯转债”。自2025年5月30日起，公司发行的“飞凯转债”已在深圳证券交易所摘牌。

报告期“飞凯转债”合计转股38,831,342股，其中，1,978,140股的股份来源为公司回购库存股，36,853,202股的股份来源为新

增股份，导致上述表格中无限售条件股份数量增加36,853,202股。

股份变动的批准情况

适用 □不适用

（1）“飞凯转债”开始转股前，公司向深圳证券交易所、中国结算深圳分公司提交了可转换公司债券开始转股的申请。